
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021
Processo Administrativo Nº 176/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA EDUARDA NICHETTI

Data de Publicação: 30/09/2021 13:57:08

30/09/2021 13:50:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Processo 176.2021 pregão eletrônico 71.2021 - Locação materiais.pdf foi removido pelo condutor do processo.
04/10/2021 20:57:59    CADASTRO DE PROPOSTA    EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA
04/10/2021 21:13:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA
08/10/2021 10:20:41    CADASTRO DE PROPOSTA    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
11/10/2021 13:52:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
13/10/2021 08:19:21    CADASTRO DE PROPOSTA    FERROTELLI DESIGN EIRELI
13/10/2021 08:36:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes! Sejam bem vindos 
13/10/2021 08:37:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
vamos iniciar agora a analise das propostas e as 09:00 como marcado, daremos inicio a fase da disputa de lances
13/10/2021 09:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos iniciar a fase de disputa
13/10/2021 09:12:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, eu e a equipe de apoio daremos agora inicio a conferência da habilitação das proponentes vencedoras
13/10/2021 09:13:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
lembrando que vocês tem 2 horas para mandar a proposta atualizada com os valores vencidos 
13/10/2021 09:15:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno para as 10:30 e aí abriremos espaço para manifestação de recurso caso seja da intenção de vocês. Até logo 
mais
13/10/2021 10:30:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, como marcado anteriormente, nosso retorno para repassar a analise da habilitação as 10:30
13/10/2021 10:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a fase de disputa a pregoeira e equipe de apoio nomeados pelo decreto municipal n° 218/2021 de 19 de maio de 2021, 
iniciaram a fase de habilitação das proponentes vencedoras, onde verificou-se a regularidades dos documentos apresentados de 
acordo com o solicitado no edital, habilitando a empresa: STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
que restou vencedora para o lote 1, e a inabilitação da empresa FERROTELLI DESIGN EIRELI que restou vencedora para o lote 2, 
pois não juntou 
13/10/2021 10:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
juntou nenhum documento conforme o solicitado, nesse sentido, passamos o lote para o segundo colocado sendo a empresa EDU 
ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA, porém a mesma também restou inabilitada, pois não apresentou atestado compatível com o lote 
vencido, que seria a confecção de peças para o presépio
13/10/2021 10:31:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim a pregoeira e equipe de apoio optou por conceder o prazo de 8 (oito) dias uteis para as proponentes apresentarem 
nova documentação, conforme o artigo 48 § 3° da lei 8.666/93 que diz o seguinte:
13/10/2021 10:31:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
:  § 3º quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos 
licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas 
referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis. (Incluído pela lei nº 9.648, de 1998). 
13/10/2021 10:32:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Então a empresa FERROTELLI DESIGN EIRELI deverá apresentar nova documentação tendo prazo final 25/10/2021 e a empresa 
EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA deverá apresentar novo atestado que comprove a aptidão para o item vencido, também 
tendo como prazo final 25/10/2021. Por fim, marco nosso retorno online para 26/10/2021 as 15:00 para conferência da habilitação e 
prosseguirmos com o processo

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Itens locação materia Natalino

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL EM EXCELENTE ESTADO COM DESENHO EM FORMA DE 
ARABESCOS COM ESTRELA, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,60M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA / MÁXIMO: 4,70M DE 
ALTURA X 1,30M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA, TUBO QUADRADO, PAREDE EM AÇO CARBONO 1020, 
GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS 
INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR 
CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. PARA O EFEITO DE MOVIMENTO SERÁ APLICADO 
STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 
EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 
220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 216W
Quantidade: 17 Valor Unit.: 994,20 Valor Total: 16.901,40

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 2 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE REFLETOR DE LED PARA AMBIENTES EXTERNOS NA COR VERDE, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 
33CM DE ALTURA X 29CM DE LARGURA X 11CM DE COMPRIMENTO. POTÊNCIA DO REFLETOR: 100W E 9500 LUMENS. 
ÍNDICE DE PROTEÇÃO 66 (IP66). PESO DO PRODUTO: 2,5KG. MULTI-TENSÃO: 90-265V. DURAÇÃO MÉDIA DE ATÉ 50.000 
HORAS. PRODUTO RECICLÁVEL.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 317,40 Valor Total: 2.539,20

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 3 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE POSTE BIDIMENSIONAL, LUMINOSO, EM EXCELENTE ESTADO COM DESENHOS EM FORMA DE 
ARABESCOS, ESTRELAS E BOLAS DE NATAL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,75M DE ALTURA X 1,65M DE LARGURA / 
MÁXIMO: 3,85M DE ALTURA X 1,75M DE LARGURA, FIGURA COMPOSTA POR UM POSTE METÁLICO DE 2,5 POLEGADAS, 
ARABESCOS, ESTRELAS E BOLAS NATALINAS PRODUZIDOS EM ESTRUTURA DE BARRA CHATA, ZINCADA, COM 
PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA 
INCANDESCENTE NAS CORES CRISTAL, VERDE E VERMELHO EM PVC FLEXÍVEL, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 
MICRO LÂMPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 736W
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.644,90 Valor Total: 2.644,90

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 4 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE CONJUNTO COM 378 MICRO LÂMPADAS DE LED BRANCA COM FLASHING, EM FORMA DE 
CASCATA, COR CRISTAL, FIO ELÉTRICO BRANCO (2X05MM²), SENDO 90% LEDS BRANCOS FRIO E 10% DE FLASHING 
(EFEITO PISCA). MEDINDO: 3,80M DE COMPRIMENTO X 1,10M DE QUEDA ASSIMÉTRICA. PRODUTO APROPRIADO PARA 
USO EXTERNO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO PRODUTO: 18W
Quantidade: 7 Valor Unit.: 264,10 Valor Total: 1.848,70

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 5 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE REFLETOR DE LED PARA AMBIENTES EXTERNOS NA COR AZUL, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 33CM 
DE ALTURA X 29CM DE LARGURA X 11CM DE COMPRIMENTO. POTÊNCIA DO REFLETOR: 100W E 9500 LUMENS. ÍNDICE DE 
PROTEÇÃO 66 (IP66). PESO DO PRODUTO: 2,5KG. MULTI-TENSÃO: 90-265V. DURAÇÃO MÉDIA DE ATÉ 50.000 HORAS. 
PRODUTO RECICLÁVEL.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 294,90 Valor Total: 1.179,60

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 6 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE CONJUNTO COM 100 LEDS BRANCOS FIO VERDE, MEDINDO CERCA DE 8M DE COMPRIMENTO NA 
EXTENSÃO DO FIO COM OS LEDS E 0,20M DE FIO ATÉ OS CONECTORES (0,10M EM CADA PONTA). TERMINAL COM PINOS 
MACHO E FÊMEA DE ROSCA, PERMITINDO A EMENDA DE ATÉ 04 CONJUNTOS. O CABO DE FORÇA MEDE CERCA DE 
0,50M. A MEDIDA TOTAL DO CONJUNTO É DE 8,70M. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². PRODUTO ADEQUADO PARA USO 
EXTERNO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO PRODUTO: 5W.
Quantidade: 80 Valor Unit.: 43,50 Valor Total: 3.480,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 7 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM FORMATO DE TRAVE, PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA ZINCADA E 
PAREDE DE 2MM. DIMENSÕES PROPORCIONAIS ENTRE: 3,50M DE ALTURA X 4,00 DE LARGURA, COM 2 POSTES LATERAIS 
NA VERTICAL DE 3 POLEGADAS E POSTE CENTRAL NA HORIZONTAL DE 2,5 POLEGADAS PINTADOS COM ESMALTE 
SINTÉTICO AUTOMOTIVO.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.925,00 Valor Total: 11.775,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

2 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Item: 8 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL LUMINOSO  BIDIMENSIONAL EM EXCELENTE ESTADO COM DESENHO EM FORMA DE 
ARABESCOS COM ESTRELAS, COMETAS E ANJOS, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 3,15M DE ALTURA X 7,95M DE LARGURA / 
MÁXIMO: 3,25M DE ALTURA X 8,05M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA, TUBO QUADRADO, PAREDE DE 1,20MM 
DE ESPESSURA EM AÇO CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE 
CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, 
INCANDESCENTE NA COR CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. 
POTÊNCIA DA FIGURA: 960W
Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.901,20 Valor Total: 11.703,60

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 9 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE BALÃO DE LUZ INTERATIVO, EM EXCELENTE ESTADO, COM CESTO QUE POSSUI ACESSO AO 
INTERIOR PARA FOTOS, FIGURA TRIDIMENSIONAL, BALÃO PRODUZIDO COM METALON 20MM X 20MM, METALON 15MM X 
15MM, BARRA CHATA, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. TUBOS PARA JUNÇÃO DO BALÃO E CESTO, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA DE TUBO 
METÁLICO DE 2,5 POLEGADAS COM PAREDE DE 2,5MM, METALON 30MM X 30MM, METALON 20MM X 20MM, BARRA 
CHATA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA.  CESTO PRODUZIDO EM VIME SINTÉTICO COM FORMATO 
ABALOADO RESISTENTE AO TEMPO, ASSOALHO EM COMPENSADO NAVAL FORRADO COM GRAMA SINTÉTICA E 
ADORNADO COM FESTÃO ARAMADO VERDE, FITA DE VELUDO VERMELHO, LAÇOS DE VELUDO VERMELHO E BOLAS 
DOURADAS. CONTORNO COM MANGUEIRA LUMINOSA DE LED BRANCO, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE 
DIÂMETRO, COM 36 LEDS POR METRO. PREENCHIMENTO COM CONJUNTOS DE LED VERDE, VERMELHO BRANCO FRIO E 
BRANCO MORNO, SENDO ALGUNS FLASHINGS. A JUNÇÃO DAS PARTES DA BOLA É FEITA POR MEIO DE ABRAÇADEIRAS 
PRODUZIDAS EM BARRA CHATA.  MEDIDAS ENTRE: MÍNIMO: 4,65M DE ALTURA X 2,85M DE LARGURA X 2,85M DE 
COMPRIMENTO / MÁXIMO: 4,75M DE ALTURA X 2,95M DE LARGURA X 2,95M DE PROFUNDIDADE.  POSTE METÁLICO E 
REFLETOR DE LED DE 10W PARA ILUMINAÇÃO NOTURNA DO CESTO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO BALÃO: 2983W
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.527,90 Valor Total: 19.527,90

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 10 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE BANCO COM ENCOSTO EM FORMA DE PAPAI NOEL DE BRAÇOS ABERTOS, TRIDIMENSIONAL, EM 
EXCELENTE ESTRADO , PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO E BRANCO, MEDINDO 
ENTRE: MÍNIMO: 1,60 M DE ALTURA X 1,70M DE LARGURA X 0,81M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,70M DE ALTURA X 
1,80M DE LARGURA X 0,91M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE 
SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO. ESTRUTURA BASE DO BANCO PRODUZIDO COM MADEIRA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.407,60 Valor Total: 3.407,60

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 11 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE REFLETOR DE LED PARA AMBIENTES EXTERNOS NA COR VERDE, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 
33CM DE ALTURA X 29CM DE LARGURA X 11CM DE COMPRIMENTO. POTÊNCIA DO REFLETOR: 100W E 9500 LUMENS. 
ÍNDICE DE PROTEÇÃO 66 (IP66). PESO DO PRODUTO: 2,5KG. MULTI-TENSÃO: 90-265V. DURAÇÃO MÉDIA DE ATÉ 50.000 
HORAS. PRODUTO RECICLÁVEL.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 298,60 Valor Total: 597,20

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 12 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE TRENÓ GRANDE COM ABERTURA LATERAL PARA ENTRADA DE CRIANÇAS, TRIDIMENSIONAL, EM 
EXCELENTE ESTADO, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO E DOURADO,  MEDINDO 
ENTRE: MÍNIMO: 1,45M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 2,30M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,55M DE ALTURA X 
1,10M DE LARGURA X 2,40M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE 
SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.715,60 Valor Total: 4.715,60

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 13 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE RENA COM PEDESTAL PARA FIXAR NO CHÃO, TRIDIMENSIONAL, EM EXCELENTE ESTADO, 
PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES CARAMELO E DOURADO,  MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,65M DE 
ALTURA X 0,49M DE LARGURA X 1,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,75M DE ALTURA X 0,59M DE LARGURA X 2,05M DE 
PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.126,00 Valor Total: 6.252,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 14 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE PAPAI NOEL SENTADO, PARA APLICAÇÃO EM TRENÓ OU EM LUGARES ADEQUADOS, 
TRIDIMENSIONAL, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO, PRETO E BRANCO, MEDINDO 
ENTRE: MÍNIMO: 1,45M DE ALTURA X 0,75M DE LARGURA X 1,10M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,55M DE ALTURA X 
0,85M DE LARGURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE 
SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.912,80 Valor Total: 3.912,80

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

3 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Item: 15 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE DUENDE AJUDANTE DE PAPAI NOEL, EM POSIÇÃO EMPURRANDO, TRIDIMENSIONAL, EM 
EXCELENTE ESTADO, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES AZUL E AMARELO,  MEDINDO ENTRE: 
MÍNIMO: 1,40M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,85M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,50M DE ALTURA X 1,05M DE 
LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E 
VERNIZ AUTOMOTIVO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.409,40 Valor Total: 2.409,40

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 16 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE DUENDE AJUDANTE DE PAPAI NOEL,  EM POSIÇÃO PUXANDO, TRIDIMENSIONAL, EM EXCELENTE 
ESTADO, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES AZUL E VERMELHO,  MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,40M 
DE ALTURA X 1,25M DE LARGURA X 0,85M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,50M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA X 0,95M 
DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ 
AUTOMOTIVO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.722,10 Valor Total: 2.722,10

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 17 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE ALTA VERMELHA COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL, EM EXCELENTE 
ESTADO , MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,15M DE ALTURA X 0,95M DE LARGURA X 0,95M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 
1,25M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA X 1,05M DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO, COM 
PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.113,70 Valor Total: 2.113,70

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 18 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE DUENDE AJUDANTE DE PAPAI NOEL, EM POSIÇÃO SENTADO, TRIDIMENSIONAL, EM EXCELENTE 
ESTADO, PINTURA COLORIDA COM PREDOMINÂNCIA DAS CORES VERMELHO E VERDE,  MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 1,40M 
DE ALTURA X 1,23M DE LARGURA X 0,75M DE PROFUNDIDADE / MÁXIMO: 1,50M DE ALTURA X 1,33M DE LARGURA X 0,85M 
DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ 
AUTOMOTIVO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.663,80 Valor Total: 2.663,80

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 19 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE ÁRVORE LUMINOSA SEXTAVADA COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCOS, EM EXCELENTE 
ESTADO, FORMADA POR 6 PAINÉIS TRIANGULARES QUE QUANDO INTERLIGADAS FORMAM UMA BASE HEXAGONAL 
AUTOPORTANTE QUE DEVE SER FIXADA AO SOLO COM MATERIAIS ADEQUADOS, DE ACORDO COM A SUPERFÍCIE. 
MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,35M DE ALTURA X 2,83M DE LARGURA X 2,45M DE COMPRIMENTO / MÁXIMO:  4,45M DE 
ALTURA X 2,93M DE LARGURA X 2,55M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA EM ESTRUTURA DE METALON 30MM X 30MM, 
PAREDE DE 2,00MM DE ESPESSURA, BARRA CHATA, ZINCADA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A 
EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA ÁRVORE COM MANGUEIRA LUMINOSA INCANDESCENTE CRISTAL, EM PVC 
FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 13,00MM DE DIÂMETRO, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA 
DA FIGURA: 1728W
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.197,60 Valor Total: 6.197,60

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 20 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE REFLETOR DE LED PARA AMBIENTES EXTERNOS NA COR VERDE, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 
33CM DE ALTURA X 29CM DE LARGURA X 11CM DE COMPRIMENTO. POTÊNCIA DO REFLETOR: 100W E 9500 LUMENS. 
ÍNDICE DE PROTEÇÃO 66 (IP66). PESO DO PRODUTO: 2,5KG. MULTI-TENSÃO: 90-265V. DURAÇÃO MÉDIA DE ATÉ 50.000 
HORAS. PRODUTO RECICLÁVEL.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 312,60 Valor Total: 1.250,40

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 21 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE CONJUNTO COM 100 LEDS BRANCOS FIO VERDE, MEDINDO CERCA DE 8M DE COMPRIMENTO NA 
EXTENSÃO DO FIO COM OS LEDS E 0,20M DE FIO ATÉ OS CONECTORES (0,10M EM CADA PONTA). TERMINAL COM PINOS 
MACHO E FÊMEA DE ROSCA, PERMITINDO A EMENDA DE ATÉ 04 CONJUNTOS. O CABO DE FORÇA MEDE CERCA DE 
0,50M. A MEDIDA TOTAL DO CONJUNTO É DE 8,70M. FIO ELÉTRICO 2 X 0,5MM². PRODUTO ADEQUADO PARA USO 
EXTERNO. TENSÃO DE 220V. POTÊNCIA DO PRODUTO: 5W.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 46,20 Valor Total: 3.234,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 22 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE POSTE  PRODUZIDO EM  ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 1020, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4M 
DE ALTURA COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, ZINCADO COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 427,90 Valor Total: 427,90

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

4 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA EPP

 092 12.112.382/0001-24 133.867,29 124.500,00 Sim

2 EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA  095 12.031.762/0001-34 133.540,99 133.540,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/09/2021 13:57:07    PUBLICADO    

01/10/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/10/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/10/2021 09:01:22    DISPUTA    

13/10/2021 09:01:22    LANCE    EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 095) 133.540,99

13/10/2021 09:01:22    LANCE    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 092)

133.867,29

13/10/2021 09:02:05    LANCE    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 092)

133.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 23 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PALMEIRA DE ESTRELAS, EM 
EXCELENTE ESTADO  MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,65M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA / MÁXIMO: 4,75M DE ALTURA X 
1,45M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA E TUBO QUADRADO, PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA EM AÇO 
CARBONO 1020, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO 
ÀS INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR 
CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. PARA O EFEITO DE MOVIMENTO SERÁ APLICADO 
STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 
EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 
220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 216W
Quantidade: 3 Valor Unit.: 907,00 Valor Total: 2.721,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 24 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE POSTE  PRODUZIDO EM  ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 1020, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4M 
DE ALTURA COM 2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO X 2MM DE PAREDE, ZINCADO COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA 
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 427,90 Valor Total: 855,80

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 25 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE PALMEIRA DE ESTRELAS, EM 
EXCELENTE ESTADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,65M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA / MÁXIMO: 4,75M DE ALTURA X 
1,45M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA, TUBO QUADRADO, PAREDE EM AÇO CARBONO 1020, 
GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS 
INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR 
CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. PARA O EFEITO DE MOVIMENTO SERÁ APLICADO 
STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 
EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 
220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 216W
Quantidade: 6 Valor Unit.: 907,00 Valor Total: 5.442,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 26 Unidade: un
Descrição: LOCAÇÃO DE PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ARABESCOS COM ESTRELA, 
EM EXCELENTE ESTADO, MEDINDO ENTRE: MÍNIMO: 4,60M DE ALTURA X 1,20M DE LARGURA / MÁXIMO: 4,70M DE ALTURA 
X 1,30M DE LARGURA, PRODUZIDO EM BARRA CHATA E TUBO QUADRADO, PAREDE EM AÇO CARBONO 1020, 
GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, VISANDO A PROTEÇÃO DE CORROSÕES E EXPOSIÇÃO ÀS 
INTEMPÉRIES. CONTORNO DA FIGURA EM MANGUEIRA LUMINOSA 13MM DE DIÂMETRO, INCANDESCENTE NA COR 
CRISTAL, EM PVC FLEXÍVEL, COM 36 MICRO LÂMPADAS POR METRO. PARA O EFEITO DE MOVIMENTO SERÁ APLICADO 
STROBOS COM LÂMPADAS DE XÊNON DE 6W DE POTÊNCIA, COM FLASHES DE LUZ BRILHANTE, APROXIMADAMENTE 50 
EMISSÕES POR MINUTO, MODELO REDONDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5CM DE BASE DE FIXAÇÃO. TENSÃO DE 
220V. POTÊNCIA DA FIGURA: 216W
Quantidade: 4 Valor Unit.: 994,20 Valor Total: 3.976,80

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

5 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



13/10/2021 09:11:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
13/10/2021 09:11:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/10/2021 09:11:22    HABILITAÇÃO    

13/10/2021 09:12:53    MENSAGEM    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 092)Bom dia!
13/10/2021 09:13:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Olá
13/10/2021 09:13:29    MENSAGEM    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 092)Não conseguimos dar um último lance, mas podemos fechar essa licitação em R$ 124.500,00. 
13/10/2021 09:16:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certo
13/10/2021 09:16:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
vou retroagir a fase então
13/10/2021 09:16:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
e o senhor da o seu ultimo lance
13/10/2021 09:17:19    MENSAGEM    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 092)ok
13/10/2021 09:18:24    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/10/2021 09:18:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de disputa. Motivo: A empresa vencedora não conseguiu ofertar seu ultimo lance, mandou mensagem avisando que 
consegue baixar mais, nesse sentido, retroagimos a fase para ofertar seu ultimo lance visando o princípio da economicidade, tendo 
em vista que a mesma já a vencedora do lote
13/10/2021 09:18:48    DISPUTA    

13/10/2021 09:18:59    LANCE    STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 092)

124.500,00

13/10/2021 09:28:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP
13/10/2021 09:28:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/10/2021 09:28:48    HABILITAÇÃO    

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Iten Presépio Natal

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 27 Unidade: un
Descrição: PRESÉPIO - CONFECÇÃO  DE PEÇA DECORATIVA - JOSÉ - COM 1,85 CM DE ALTURA, CORPO EM 3D, COM 
ESTRUTURA INTERNA EM FERRO, MADEIRA, PLÁSTICO E ACABAMENTO EM RESINA. BARBA E CABELOS ONDULADOS EM 
FIOS DE NYLON (IMITANDO CABELO E BARBA NATURAL), OLHOS EM VIDRO E LANTERNA EM METAL SEGURANDO NA 
MÃO. VESTIMENTAS EM VELUDO, COURO, ALGODÃO E CETIM. TECIDOS COM ACABAMENTO ARAMADO PASSANDO 
LEVEZA, ENCANTAMENTO E MOVIMENTO NA PEÇA.- CONFECÇÃO  DE PEÇA DECORATIVA - MARIA - COM 1,70 CM DE 
ALTURA, CORPO EM 3D, COM ESTRUTURA INTERNA EM FERRO, MADEIRA, PLÁSTICO E ACABAMENTO EM RESINA. 
CABELOS LONGOS  EM FIOS DE NYLON (IMITANDO CABELO  NATURAL), OLHOS EM VIDRO , FACE E SEMBLANTE " 
ANGELICAL", SEGURANDO MENINO JESUS EM SEUS BRAÇOS E ESTARÁ  ENCOSTADA DE JOSÉ  CRIANDO A 
REPRESENTAÇÃO DA FAMÍLIA SAGRADA NUM ELEO REPRESENTATIVO DE AMOR, AFETO E PAZ. VESTIMENTAS EM 
VELUDO, COURO, ALGODÃO E CETIM. TECIDOS COM ACABAMENTO ARAMADO PASSANDO LEVEZA, ENCANTAMENTO E 
MOVIMENTO NA PEÇA.- CONFECÇÃO  DE PEÇA DECORATIVA - MENINO JESUS - COM TAMANHO APROXIMADO  DE UM 
RECÉM NASCIDO COM 0,50 CM, CORPO EM 3D, TODA EM BORRACHA, COM OLHOS EM VIDRO, ENVOLTO EM TECIDOS 
COMO ALGODÃO, CETIM E VELUDOS.- CONFECÇÃO  DE PEÇA DECORATIVA - MANJEDOURA, EM MADEIRA COM 
ACABAMENTO EM TECIDOS PARA SER POSICIONDA AO LADO DE JOSÉ, MARIA E MENINO JESUS, NO TAMANHO 
PROPORCIONAL AO TAMANHO DO MENINO JESUS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.980,00 Valor Total: 19.980,00

Marca: ferrotelli Modelo: 

6 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FERROTELLI DESIGN EIRELI  086 14.532.513/0001-58 19.980,00 19.980,00 Sim

2 EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA  076 12.031.762/0001-34 20.054,00 20.054,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/09/2021 13:57:07    PUBLICADO    

01/10/2021 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/10/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/10/2021 09:01:22    DISPUTA    

13/10/2021 09:01:22    LANCE    EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 076) 20.054,00

13/10/2021 09:01:22    LANCE    FERROTELLI DESIGN EIRELI (PARTICIPANTE 086) 19.980,00

13/10/2021 09:11:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERROTELLI DESIGN EIRELI
13/10/2021 09:11:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
13/10/2021 09:11:22    HABILITAÇÃO    

13/10/2021 09:32:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FERROTELLI DESIGN EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa FERROTELLI DESIGN EIRELI não anexou nenhum documento 
conforme solicitado no edital, sendo assim, restou inabilitada
13/10/2021 09:32:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA
13/10/2021 10:34:24    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FERROTELLI DESIGN EIRELI reabilitado. Motivo: A empresa Edu Art que restou como segunda colocada no lote restou inabilitada, 
pois não apresentou atestado compatível com o lote vencido, que seria a confecção de peças para o presépio. Sendo reabilitamos a 
presente empresa e concedemos o prazo de 8 dias para protocolar nova documentação, conforme 48 § 3° da lei 8.666/93. 
13/10/2021 10:34:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FERROTELLI DESIGN EIRELI

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARIA EDUARDA NICHETTI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FLAVIANO PERIM

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MARGA ANGELA MOCELLIN GIACOMIN

8 de 8Gerado em: 14/10/2021 15:30:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


